


Duben je skoro za námi. A že utíká. To jarní nastartování jde znát. V Domečku to znamená nejen pokračování

kroužků, jako vždy, ale také zvyšující se počet akcí a dalších aktivit, které organizujeme nebo se na nich jinak

podílíme. To ostatně všechno najdete na dalších stránkách dubnového zpravodaje. Ale co jinak, co se děje a

nevejde nebo se to úplně nehodí na následující stránky?

U nás v zákulisí se momentálně pomalu chystáme nejen na zveřejnění nabídky kroužků na příští rok, ale také

třeba na výjezdní poradu, kde budeme příští víkend celý Domeček trávit náš čas. Je to v rámci jak dalšího

vzdělávání pedagogů, tak v rámci společných aktivit v kolektivu. Ty pro vás sice chystáme dnes a denně, ale sami

si jich zase tolik neužijeme.

Domeček také čeká několik novinek – ať už chystané parkourové hřiště, nebo třeba taková venkovní učebna,

která nám tu všem hodně chybí. A pořád, i když to třeba nejde vidět, se pracuje na Trubiskách. Pracuje na tom,

aby tam bylo co nejvhodnější prostředí pro pořádání táborů a dalších akcí, aby si děti mohly užít přírodu a získat

spoustu nových zážitků. Je to běh na delší trať, ale úspěšně se nám daří se té tratě držet.

Asi to nebude dlouho trvat a budu tu psát o tom, jak to rychle uteklo a že už jsou prázdniny. Zatím máme čas,

ale vzhledem k tomu, že jsme se před chvílí vzpamatovali z Vánoc a už je tu duben… Tábory máme prakticky

úplně obsazené. Sem tam se najde volné místo, ale spíše už jen výjimečně. Minulý týden ještě přibyl jeden

výtvarný, protože ačkoliv toho mají pedagogové přes prázdniny nad hlavu, je jim líto, že se na nějaké děti třeba

nedostane. A na výtvarném bylo tolik náhradníků, že se prostě rozhodli vypsat ještě jeden.

A teď už vás nechám se začíst a zadívat do dalších stránek, na kterých najdete to, co se u nás dělo a co se dít

bude. A rozhodně toho není málo. David Holec

JARNÍM OBDOBÍM S DOMEČKEM





ČARODĚJNICKÁ HRA V AREÁLU SVČ

VČELÁCI VALMEZ NA ZLATÉ VČELE 2024

Slyšte, slyšte! Až do 2. 5. můžete u nás v areálu hrát skvělou čarodějnickou hru! Tak se na to běžte mrknout. Branka

od tělocvičny je otevřená a areál připravený na vaše kouzla a čáry.

Kroužek včelařů v dubnu zabojoval o Zlatou včelu! A jak se měli, na to se můžete mrknout na fotkách. Včelařům moc

fandíme, jejich aktivity jsou skvělé a lektoři kroužků pořádní srdcaři.



KLUČIČÍ PŘESPÁVAČKA
Když se blížily velikonoční prázdniny, tak nám bylo jasné, že musíme pro děti něco vymyslet. Nakonec se toho chopil

Štěpán s Vaškem a vznikl nápad na přespávačku zaměřenou na klučičí aktivity. Sešli jsme se ve středu odpoledne a

potom co jsme se seznámili a popovídali, tak jsme šli prověřit klučičí schopnosti na Ninja dráhu. Dráhu jsme ztěžovali

tak dlouho, dokud nezůstali jen ti tři nejlepší. Na chvíli se nám uvolnil prostor v tělocvičně, tak jsme toho využili a šli si

zahrát vybíjenou (ta prostě nesní nikdy chybět). Než nám dorazila pizza, tak jsme se zabydleli hned pod lezeckou

stěnou. Po večeři jsme využili toho, že už je tma a prázdný barák, a tak jsme hráli schovku po celé budově SVČ.

Nejlepší bylo, když jsme zhasli celý prostor a hráli jsme pouze s čelovkami. No a večer jsme pustili na plátně film a

pomalu jsme odcházeli spát, jak kdo potřeboval. Po filmu jsme šli už všichni do hajan. Druhý den po snídani jsme

zahráli příběhovou hru na horolezecké téma expedice na Everest. Poté už čas velice rychle utíkal a my jsme si dali

oběd a konečně šli zalozit na stěnu, vyzkoušet si střelbu z luku, vzduchovky a foukačky. Předali jsme děti rodičům a po

skončení jsme zjistili, že jsme měli nachystaný program minimálně ještě na jednu noc, takže jsme hned rozhodli, že

musíme naplánovat další přespávačku. No bylo to boží a všichni si to velice užili. Štěpán Macek



SPORTOVNÍ VELIKONOCE
A pro ty, co nemohli nebo nechtěli na přespávačku, jsme měli příměstskou akci na

jeden den – sportovní velikonoce. A bylo to opravdu velmi sportovní. Děti si

vyzkoušely nejrůznější hry v tělocvičně, dráhy, lana, přeskoky, žíněnky a mnohem

více. Pak se přesunuly ven, protože počasí přálo a hrály venku nejrůznější aktivity.

A na závěr toho všeho se i s trenérem boxu pustili do pořádného tréninku.

Boxování do boxovacích pytlů, žebříky, hry s míčky na postřeh a jiné. Prostě

sportovní velikonoce si své jméno rozhodně zasloužily. I když účast nebyla až tak

vysoká (8 dětí) tak jsme rádi, že to mohlo proběhnout. Akce o takových

prázdninách jsou vždy risk, protože rodiče už mají kolikrát program nachystaný

jinak. Příští rok chceme ale v této tradici pokračovat a třeba to ozvláštnit ještě

nějakým výletem.



DEN ZEMĚ S TRIDASEM
Počasí si s námi letos dost zahrává. A „odnesly“ to i oslavy dnů země, které jsme měli naplánované pro školy a

školky. Kvůli neustálému dešti a zimě nemohla akce proběhnout. Nicméně den před tím jsme byli součástí Dne

Země s Tridasem, což je firma ve VM, která vyrábí ekologické kartonové obaly. A to je paráda! A stejně parádní byl i

Den Země na náměstí, kde jsme měli na starost naučnou stezku a třeba i parkourovou dráhu. Počasí bylo spíše

zimní, ale i přes to dorazila velká spousta lidí a my jsme byli rádi, že můžeme být součástí takové malé osvěty. Ať už

včelařským kroužkem, hrabáním v hlíně, výukovým programem na vývoj živočichů nebo třeba krásnými maketami

vesmíru či planet. Na akci na závěr vystoupil známý hudebník Pokáč, což i přes nepřízeň počasí nalákalo velkou

spoustu lidí. Takže ani letos Valmez o den Země nepřišel! Všechno je v pořádku, Pat a Mat to potvrzují! David Holec



DĚTSKÉ SLYŠENÍ
V rámci Dne Země je ve Valašském Meziříčí vždy uspořádáno dětské slyšení. Letos šlo o 38. ročník této akce. Zúčastňují

se školské parlamenty škol z Valašského Meziříčí a vznáší dotazy na patřičné členy vedení města. Za město se letos

zúčastnil starosta Robert Stržínek, místostarostka Yvona Wojaczková, místostarosta Petr Nachtmann, vedoucí odboru

komunálních služeb David Černoch, vedoucí odboru rozvoje města Dan Šulák a zástupce ředitele MP Petr Jandík.

Děti pokládaly otázky týkající se tělocvičny na Křižné, dále se zajímaly o bezpečnost ve městě, nakládání z odpady,

padly i dotazy na možnost úpravy komunikací nebo třeba městského útulku. Došla řeč i na nové autobusové nádraží

nebo skatepark. Celkem bylo položeno 38 dotazů. Máme radost, že i letošní rok se zúčastnilo 50 dětí, které zajímá to,

kam se naše město posouvá a mohou do toho promlouvat. Za ZŠ se zúčastnili Křižná, Vyhlídka, Šafaříkova, Salvátor a

Masarykova.



MOTOBESIP RESTART 2024
Tohle byla výzva! Ve spolupráci s BESIPem Valmez, odborem dopravy VM a

městem Otrokovice a jejich klubem Czech Bikers k nám do Valmezu zamířilo

přes 300 motorek! To byla podívaná. A k tomu policie, hasiči, český červený kříž,

kapely a módní přehlídky. A co Domeček? Samozřejmě jsme se starali o

program pro ty nejmenší na dopravním hřišti. Káry, dopravní puzzle a pexeso,

kolo štěstí, alko brýle a to nejdůležitější – samotné ježdění na dopravním hřišti.

Prostě paráda. První ročník této akce se nám velmi vyvedl, je tedy dost možné,

že nás příští rok zase nějací motorkáři přijedou navštívit. A abychom

nezapomněli, součástí akce byli i kaskadéři, kteří předvedli neskutečnou show!



VYHLÁŠENÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 
NAKRESLI RALLYE

Proběhlo také velké vyhlášení naší výtvarné výzvy! Ve spolupráci s BESIPem, Valašskou rallye a městem VM byly

děti oceněny dne 17. 4. 2024 na radnici ve Valašském Meziříčí. Dostaly diplom, reflexní prvky a další hodnotné

ceny, které do soutěže darovala Valašská rallye a BESIP. Výkresů se sešla opravdová spousta a vybrat ty nejlepší byl

oříšek. Ale povedlo se. Výkresy teď budou měsíc k vidění na radnici VM, než poputují do Domečku na další

výstavu. (foto Valašské Meziříčí)



AKTIVITY BESIP – NEHODOU TO 
ZAČÍNÁ A DĚTSKÁ POLICE V AKCI

V Dubnu to ve Valmezu žilo i dopravními

akcemi! A o co že to šlo? Jako první na

fotkách nahoře akce Nehodou to začíná, což

je interaktivní přednáška pro SŠ (ale

zapojujeme i 9. třídy ZŠ). Je to součástí

celoroční preventivní aktivity Domečku a

BESIPu, který vyvrcholí Týdnem z Besipem na

ZŠ Křižná v květnu. (foto Valašské Meziříčí)

Dětská policie už je u nás ve městě známá.

Děti se účastní hlídek společně s dopravní a

městskou policií a kontrolují, zdali řidiči

dodržují předpisy a jestli mají v pořádku

vozidla. Pro děti je to velký zážitek a pro

policisty zase vítaná změna.







NOVÁ KUCHYŇKA V HERNIČCE ŽIRAFKA





d

CITY EXTREME ENDURO VALMEZ

- Parádní enduro trať plná adrenalinu kolem letního stadionu VM
- Doprovodný program BESIP a SVČ Domeček
- Czech trials champion Martin Matějíček
- Český červený kříž
- A mnoho dalšího!



K pronájmu:

• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1500,-/odpoledne

• Taneční sál (větší se zrcadly) 320,-/hod

• Malá klubovna 200,-/hod

• Velká klubovna 250,-/hod

• Skákací hrad (bez obsluhy) 1500,-/den

• Tělocvična 500,-/hod

Pro objednávky volejte 770 113 182 v čase 8 - 15 hodin
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Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
pondělí-čtvrtek

8:00-12:00, 14:00-18:00 

Sledujte nás na FB Domeček Valašské Meziříčí i youtube kanálu Domeček Valmez
www.domecekvalmez.cz


